
Управление образования администрации 
муниципального образования «Заиграевекий район»

19.06.2019г.
ПРИКАЗ

п. Заиграево №

«Об усилении контроля
в период летней оздоровительной кампании»

На основании п.2.4. Протокола планерного совещания у Главы Республики Бурятия 
-  Председателя Правительства Республики Бурятия №8 от 10.06.2019г., письма 
Министерства образования и науки Республики Бурятия № 08-13/2460 от 11.06.2019г., на 
основании письма Управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Республике Бурятия № 03-00-03/09-2207-2019 
от 05.06.2019 г. «О выявленных нарушениях в лагерях с дневным пребыванием детей», в 
целях организации безопасного отдыха детей в каникулярное время, а также в период 
летней оздоровительной кампании 2019 года,

п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям общеобразовательных организаций, начальникам лагерей с 

дневным пребыванием, начальнику МАУ ДОЛ «Березка» Васильеву А.И. провести 
профилактические беседы по соблюдению мер безопасности, информировать 
воспитателей о персональной ответственности за жизнь, здоровье, детей.

2. Руководителям общеобразовательных организаций, начальникам лагерей с 
дневным пребыванием детей, начальнику МАУ ДОЛ «Березка» Васильеву А.И. взять под 
личный контроль организацию питания детей, прием продуктов питания, сертификатов, 
удостоверений качества, и условий хранения.

3. Руководителям общеобразовательных организаций не менее чем за 10 дней 
информировать управление образования и контрольно-надзорные органы об участии 
детей в массовых мероприятиях, о выездах групп детей на территорию частных баз 
отдыха, пансионатов, туристических баз, расположенных на территории республики и за 
ее пределами.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на специалиста управления
образования Содномову Ж.С., технолога по питанию управления образования 
Султаншину Т.П. ,

Начальник управления образования 
администрации муниципального образования 
«Заиграевекий район» А.В. Батурина


